15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 11 de Março de 2016.
do dia 18 de março de 2016.

Art. 4º. Não será acatado pedido de
desistência ou recusa à promoção
apresentado após a instauração
da sessão ordinária do Conselho
Superior da Defensoria Pública que
decidirá sobre o pedido de promoção.

Art. 5º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 10 de março de 2016.

LEONARDO OGGIONI C. DE
MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 221269

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 83, de 10.03.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Simone
Salomão Barros Ucceli, servidora
requisitada.
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Roseane
Sewo
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe
de Cartório da 24ª Zona Eleitoral -
Guarapari/ES
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: férias
da titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
31.03.16 a 04.04.2016
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei
nº 9.527/97 c/c a Resolução TRE
nº 146/10 e a Resolução TSE nº
23.411/14.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 221067

ATO Nº 84, de 10.03.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação automática
da servidora Elisângela Coutinho
de Menezes para exercer, em
substituição, a Função Comissionada
de Chefe da Seção de Registros
Funcionais - FC-06, nos casos de
afastamento simultâneo do titular
e de seu substituto automático,
nos termos da Resolução TRE-ES
nº 146, publicada em 05.07.2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 221069

Publicações de Terceiros

SINDICATO DOS EMPREGADOS
NO COM. DE BH E RG
METROPOLITANA CNPJ
17.220.179/0004-38, torna
público que está Requerendo da
SEMMA através do processo Nº
79555/2011 a Renovação da Licença
Municipal de Operação (LMO), para
atividade de Empreendimentos
dispositivos, turísticos, recreativos
ou de lazer, públicos ou privados
(parque aquático, haras, clubes,
complexos esportivos ou de lazer
em geral, entre outros), situado na
Av. Nossa Senhora dos Navegantes,
Nº 38, Jacaraípe - Serra/ES.

Protocolo 218386

Condomínio do Edifício Peixoto
torna público que obteve da SEMA/
PMG, por meio do processo n°
20453/2015, licença ambiental
simplificada (LAS Nº 022/2016)
para atividade de condomínio
residencial vertical, na localidade
de Av. Maria de Lurdes C. Dantas,
n° 479, Praia do Morro, Guarapari-
ES.

Protocolo 219941

FÁBIO SIMÃO
Licença Ambiental

FÁBIO SIMÃO, torna público que
solicitou da Secretaria Municipal
de Meio Ambiental de Santa
Teresa/ES através do processo
nº. 1488/2016 Licença Municipal
Simplificada - LMS, para a atividade
de REGULARIZAÇÃO DE CORTE
EM LOTE URBANO, na localidade
de Rod. Josil Espíndola Agostini,
Bairro Jardim da Montanha, Mun.
de Santa Teresa-ES.

Protocolo 219988

COMUNICADO

Suzano Papel e Celulose
instalada a Avenida Minas Gerais,
n° 83 - Jardim Planalto - Pedro
Canário - E. Santo, inscrita no CNPJ
sob o n° 16.404.287/0008-21,
torna público que solicitou junto ao
Instituto de Defesa Agropecuária e
Florestal do Espírito Santo - IDAF,
Licença Prévia (LP) e Licença de
Operação (LO), modalidade PCA
para a atividade de Silvicultura
no município de Montanha/ES,
em propriedades arrendadas pela
companhia, denominadas Fazendas
Santo Antônio, Santa Fé e Paraiso
- BLOCO III, totalizando 387,9182
hectares de efetivo plantio.

Protocolo 220024

COMUNICADO

COPEUS - COMÉRCIO DE PEÇAS
USADAS LTDA torna público que
obteve  da SEMDESU, através
do Processo n° 31076/2015,
LMAR n° 147/2015, para atividade
de Triagem e armazenamento
temporário de materiais sólidos,
COD. 16.02 (I), na Rua Pedro
Gonçalves laranja, n° 94, Bairro
Cobilândia - CEP: 29.111-601,
Município de Vila velha/ES.

Protocolo 220295

COMUNICADO
“RJ MOTOS LTDA-ME”, torna
público que Requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de
Santa Teresa, através do processo
1604/2016, Licença Municipal de
Regularização, para a atividade
de Comércio a varejo de peças e
acessórios, Reparação, Retífica
e Manutenção de Motocicletas e
Motonetas, no Município de Santa
Teresa/Sede - ES.

Protocolo 220472

CLINICAO VETERINARIA LTDA
- ME, torna público que Obteve da
SEMDESU, através do Processo nº
54.524/2015, a Licença Municipal
Ambiental de Regularização - LMAR/
LMS Nº041/2016 para a atividade
de Clínica Médica e Veterinária
com Procedimento Cirúrgico Cod.
19.07(N), localidade de Jaburuna, Rua
Carolina Leal - n°336, Vila Velha-ES.

Protocolo 220585

AGORACRED S.A. SOCIEDADE
DE CRÉDITO, FINANCIAMENTO
E INVESTIMENTO
C.N.P.J 36.321.990/0001-07 /
NIRE: 32 3 0002301 1

EXTRATO DA ATA DE
REUNIÃO DA DIRETORIA DA
AGORACRED S.A. SOCIEDADE DE
CRÉDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO, REALIZADA EM
26 DE JANEIRO DE 2016, LAVRADA
SOB A FORMA DE SUMÁRIO

Aos 26 (vinte e seis) dias do
mês de janeiro de dois mil e
dezesseis, reuniu a diretoria da
AGORACRED S.A. SOCIEDADE
DE CRÉDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO, por sua Diretora
Administrativa e Comercial, Ivone
Matos de Oliveira Sabatini e seu
Diretor Financeiro, Leonardo Lima
Bortolini, na sede social situada à
Rua das Palmeiras, 685, Edifício
Contemporâneo Empresarial, Salas
1002/1003; 1007/1011, Santa
Lúcia, Vitória, Espírito Santo, CEP
29.056-210, por finalidade ratificar
para fins legais, e de acordo com
a Resolução 4.072/12 do Banco
Central do Brasil, a abertura da
nova filial (Posto de Atendimento)
na cidade de Vitória, Estado do
Espírito Santo. Após os devidos
esclarecimentos e considerando
que o assunto já havia sido
amplamente debatido entre os
Diretores em reuniões informais,
foi aprovado por unanimidade
a instalação da nova filial assim
identificada: “Filial Vitória”, a
ser instalada na Avenida Jerônimo
Monteiro, nº 501, Loja 01, Centro,
Vitória, Estado do Espírito Santo,
CEP: 29.010-001. Nada mais
havendo, seguiu para a assinatura
de todos os presentes, sendo
protocolada na JUCEES em 03 de
fevereiro de 2016 sob o número
16/655510-0 e registrada em 04
de fevereiro de 2016 sob o número
32 9 0049722 6. IVONE MATOS
DE OLIVEIRA SABATINI -
Diretora Administrativa/ Comercial.
LEONARDO LIMA BORTOLINI -
Diretor Financeiro.

Protocolo 220632

GRANITO ZUCCHI LTDA, torna
público que requereu do IEMA,
através do processo n° 35550325,
Licença de Instalação (LI), para
Célula 03 do Aterro Industrial Classe
II para Lama do Beneficiamento de
Rochas Ornamentais, na localidade
de av. Jacaraípe nº 1423, Jacaraípe,
Mun. de Serra- ES.

Protocolo 220653

MS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA torna
público que recebeu da SEMMA
a Licença Municipal Prévia (LMP)
e de Instalação (LMI) sob proc.
nº 67063/2015 para a atividade
de “Terraplenagem e implantação
de pátio de estocagem [...] sem
atividades de manutenção” situada
na Av. Talma Rodrigues Ribeiro,
s/n, lote 1B, Quadra XIV, CIVIT II,
Serra-ES.

Protocolo 220743

JANAINA MARINS ROCHA
DUARTE

Licença Ambiental de
Regularização

JANAINA MARINS ROCHA DUARTE
torna público que requereu da
SEMAM/VITÓRIA, através do
processo n° 3457854/2015,
Licença ambiental de Regularização
(LAR), para atividade de farmácia
de manipulação, na Rua Henrique
Rosetti, n° 139 - Bento Ferreira -
Vitória - ES.

Protocolo 220779

“Valdenir Jacinto Pereira Filho-
ME” torna público que requereu
da SEMDEC/SUB-MA de Cariacica-
ES, através do processo n°.
28297/2013 a Licença Ambiental
de Operação para Atividade de
Motel sem Lavanderia na localidade
da Av. América, nº. 26, Jardim
América, Cariacica-ES, CEP.
29.140-050.

Protocolo 220780

Nafbra Entretenimento Ltda -
Me

CNPJ 23.235.790/0001-90

Torna público que requereu à
Secretária Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, para Bares e outros
estabelecimentos especializados
em servir bebidas. Empresa
situada na Avenida Nossa Senhora
dos Navegantes, nº 1287, loja07
- Santa Lucia- Vitória/ES CEP
29.056-243.

Protocolo 220798

BRITASUL - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. - EPP, torna
público que requereu do IEMA,
através do processo nº 55248101, a
ampliação da Licença de Instalação
nº 249/12, para atividade de
extração de rochas para produção
de pedra britada e de enrocamento,
situada na Localidade de Fazenda
Córrego Taboca, s/nº, Zona Rural,
no município de Atílio Vivácqua, ES.

Protocolo 220844

CELSO MIGUEL LUCKMANN
MINERAÇÃO - ME, torna público
que obteve do IEMA, através do
processo nº 66271592, a Licença

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-03-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-03-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial